³⁵¹ L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núms. 28-29: «Sed nihilominus certissimum est quod in Regno Valentiae remedium firmae juris neque in usus fuit, neque est opportunum ad alias causas praeter possessoria. Et ut facilius percipiatur, operae pretium duxi formam petendi, et praxim concedendi ante omnia explicare. Qui timet turbari, aut eiici de possessione seu quasi, rei de qua agitur, libellum porrigit judici competenti, in quo narrat, se esse in possessione, seu quais, illius rei, et veteri ne ab aliquo turetur, vel molestiam patiatur, in dicta possessione; quare firmat de jure in posse, et manu ipsius, requirendo, vel supplicando, quod ei admittatur, et mandetur cuicunque molestanti, aut turbatione inferre volenti, quod sub poena ad arbitrium judicis imponenda desistat a turbatione, et si aliquid contra ipsum intentare voluerit judicialiter deducat, paratum se exhibendo, ad faciendum jure, stare ad judicium, et solvere judicatum cum cautione assueta, et petendo, quod sibi recipiat informatio de possessione»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 60: «In nostra praxi Semper ad firmandum de jure admissum habemus, quod licet rigorosus libellus non proponatur, praecesse sit, quod petens manutentionem, scripturam offerat, in qua narret possessionem, rei, timorem turbationes, et concludat, quod constito de possessione, manuteneatur in possessione, et jurisfirma ei detur jubendo turbantibus, aut turbare voluntetibus sub poena, quod a turbatione censemur».

³⁵² Gobernación. Procesos criminales. Ferma de dret. Sindics dels llocs de Quart de la Vall de Sego contra els cequiers de la Font de Sagunt i jurats de la villa de Morvedre, 1608. Caja 4882. Exp. 3033.

Una vez interpuesto el escrito de firma de derecho, si los testigos habían declarado bajo juramento³⁵³ que la posesión la tenía el actor, el juez dictaba una provisión en la que, por una parte, admitía la *jurisfirma*, y, por otra, recordaba al demandante su obligación de prestar la oportuna caución, ordenando al demandado el cese de toda perturbación, porque, de no hacerlo, sería sancionado con una multa de quinientas libras:

«Gobernación. Procesos criminales. Ferma de dret. 1670.

Quia ex testium informatione, de intentione constat agentis, saltim ad effectum subscriptum, ideo admissa jurisfirma inquantum, fiat mandatum requisitum sub poena 500 lliures praestita prius idonea cautione [...] et intimetur³⁵⁴.»

En ejecución de esta provisión de admisión de la *jurisfirma*, y para que se pudiera dar por concluida, el juez debía habilitar y dar por suficientes e idóneos a los fiadores presentados³⁵⁵.